

Protokół Nr 26/16

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 25 listopada 2016 r. w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/181/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 roku w zakresie wysokości stawek opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg wojewódzkich Województwa Świętokrzyskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Gminie Staszów pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonych w miejscowości Umianowice, gm. Kije o łącznej powierzchni 13,58 ha, przeznaczonych na działalność statutową Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.
4. Informacja dotycząca realizacji umowy ppp z Operatorem Infrastruktury dotyczącej projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”.
5. Sprawy różne.

Projekty uchwał do pkt. 1 – 3 stanowią załączniki do akt XXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/181/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 roku w zakresie wysokości stawek opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg wojewódzkich Województwa Świętokrzyskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej przedstawiła **Ewelina Gładki – p.o. Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Dodała, że zapisy w przedmiotowej uchwale, zmniejszające wysokość stawki opłat są wyjściem naprzeciw potencjalnym inwestorom.

Radny Henryk Milcarz odniósł się do projektu uchwały, uznał, iż rozumie, że to jest zmiana symboliczna, żeby bardziej pokazać otwartość na oczekiwania inwestorów.

Dyrektor Ewelina Gładki zgodziła się ze stwierdzeniem Radnego Henryka Milcarza, zaznaczając jednocześnie, że należy patrzeć na to w kontekście inwestycji związanych z budową przyłączy internetowych dla mieszkańców.

Dalszych głosów w dyskusji nie było.

Komisja przy dwóch głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie Opinia nr 50/16 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Gminie Staszów pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina przedstawił **Tomasz Janusz – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Dyrektor Tomasz Janusz dodał, że uchwała jest następstwem ogłoszonego plebiscytu, który co roku jest organizowany przez Departament Polityki Regionalnej, a którego celem jest nagrodzenie gmin, promujących innowacyjne działania w różnych obszarach np. biznesu, czy edukacji. Do tegorocznej edycji zgłosiło się 6 gmin. Kapituła postanowiła przyznać główną nagrodę Gminie Staszów za utworzenie terenów inwestycyjnych w ramach Staszowskiego Obszaru Gospodarczego. Główną nagrodą jest zestaw sprzętu nagłaśniającego o wartości ponad 7,5 tys. zł.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie Opinia nr 51/16 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonych w miejscowości Umianowice, gm. Kije o łącznej powierzchni 13,58 ha, przeznaczonych na działalność statutową Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił **Tomasz Hałatkiewicz – Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz poinformował, że w sierpniu 2016 r. podpisano pre-umowę w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na realizację zadania pn. „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”. Dyrektor wyjaśnił, że Gmina Kije podjęła uchwałę w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości pod samą budowę Ośrodka, natomiast w planach jest powstanie gospodarstwa pokazowego,

związanego z rasami zachowawczymi gatunków naszych rodzimych zwierząt – owiec, koni, czy krów. W związku z tym zaistniała potrzeba zakupu powierzchni łąk do wypasu tych zwierząt. Nadmienił, że Zespół co prawda posiada ok. 100 hektarów łąk, (łąki skarbu państwa, pod trwałym zarządem Zespołu), ale nie są one w bezpośrednim sąsiedztwie Ośrodka.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka uznał, że na Ponidziu brakuje infrastruktury sprzyjającej zajęciom edukacyjnym. Stwierdził, że takie projekty już zostały zrealizowane w Polsce i cieszą się zainteresowaniem, a samorzady które zainwestowały w takie miejsca widzą potrzebę ich rozbudowy. Zwrócił również uwagę, że perspektywa powstania Ośrodka w Umianowicach związana jest z planowaną rozbudową 2,5 km torów i kolejki wąskotorowej w Hajdaszku.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa wyjaśnił, że podejmowane działania mają mieć charakter rozwiązań kompleksowych, natomiast rozbudowa kolejki dotyczyłaby odcinka od Hajdaszka do Umianowic i obejmowałaby ok. 2,5 km. Zdaniem Marszałka Piotra Żołądka byłaby to naturalna zachęta nie tylko dla grup zorganizowanych, ale również dla zielonych szkół, dla uczniów jak również dla całego ośrodka uzdrowskiego w Busku – Zdroju. Oceniał, że Ponidzie stanowi ogromny potencjał edukacyjny i przyrodniczy. Nadmienił, że trwają rozmowy z ośrodkami naukowymi, a na tym terenie trwają badania i obserwacje.

Dalszych głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. *Opinia nr 52/16 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Ad 4.

Informację dotyczącą realizacji umowy ppp z Operatorem Infrastruktury dotyczącej projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” przedstawiła **Ewelina Gładki – p.o. Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego** (*Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*)

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.

Ad 5.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.20.

Przewodniczący Komisji


Grzegorz Gałuszka

Protokół sporządził:

Michał Wójcik 